
Wohlfahrtspflege
Bereichsleitung Wohlfahrtspflege

Gerhard Lenzen
Tel.: 06131-28281300 | E: g.lenzen@lv-rlp.drk.de

Leitung Team 31
Kinder, Jugend und Familie

Christina Gohl
Tel.: 06131-28281310 | E: c.gohl@lv-rlp.drk.de

Leitung Team 32
Demografie, Altenhilfe und Gesundheit

Alexandra Loos
Tel.: 06131-28281320 | E: a.loos@lv-rlp.drk.de

Leitung Team 33
 Soziale Hilfen und Soziales Ehrenamt 

Sara Bouanani
Tel.: 06131-28281330 | E: s.bouanani@lv-rlp.drk.de

Leitung Team 34
Freiwilligendienste

Jacob Bremicker
Tel.: 06131-28281340 | E: j.bremicker@lv-rlp.drk.de

Leitung Team 35
Querschnittsaufgaben Wohlfahrtspflege 

Jan Braunschedel
T: 06131-28281350 | E: j.braunschedel@lv-rlp.drk.de

Beteiligungen
DRK-Sozialwerk Bernkastel-

Wittlich gGmbH (44,44%)
Geschäftsführer Carsten Müller-Meine

Elisabeth Stiftung
Geschäftsführer Hans-Dieter Herter

DRK-Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.

Präsidium
Präsident: Rainer Kaul

Stabsstelle Verbandskommunikation 
und -entwicklung
Elisabeth Geurts

Tel.: 06131-28281500 | E: e.geurts@lv-rlp.drk.de

Justitiariat
Stefan Wittenberger

Landestarifgemeinschaft, Vertragsangelegenheiten 
Satzungen und Ordnungen

Tel.: 06131-28281020 | E: s.wittenberger@lv-rlp.drk.de

Spitzenverband

Anke Marzi
Vorstandsvorsitzende 

Tel.: 06131-28281000
E: a.marzi@lv-rlp.drk.de

Vorstandsvorsitzende
Vorsitz Verbandsgeschäftsführung Land

Strategische Verbandssteuerung
Personalentwicklung

Nicht selbstständige 
Einrichtungen

Haus für Jugend- & Familien Worms
Janina Burg

Tel.: 0151-29909364 | E: J.Burg@hajufa.drk.de

Haus für Jugend- & Familien Westerwald
Alexander Giehl

Tel.: 02663-91648311 | E: A.Giehl@hajufa.drk.de
Sarah Lütje

Tel.: 0151-25140562 | E: S.Luetje@hajufa.drk.de

La Casita Alzey
Christiane Vogelgesang

Tel.: 06731-99884230 | E: c.vogelgesang@hajufa.drk.de

La Casita Kaiserslautern
Thorsten Müller

Tel.: 06131-750131100 | E: th.mueller@hajufa.drk.de

DRK Kita Kaiserslautern
Sandra Pitschi

Tel.: 06131-750131200 | E: s.pitschi@lv-rlp.drk.de

DRK Kita Lina Aschoff
Daniela Bosgard

Tel.: 0671-79477240 | E: d.bosgard@lv-rlp.drk.de

DRK Familienzentrum Worms
Kathrin Lüthge

Tel.: 06241-30 86 658 | E: k.luethge@lv-rlp.drk.de

DRK Kita Kirchen 
Iris Kämpflein

Tel.: 02741-6823820 | E: i.kaempflein@lv-rlp.drk.de

Kinderschutzdienst Westerwald
Tel.: 0 26 61-20 94 69 00 | ksd@lv-rlp.drk.de

Kinderschutzdienst Altenkirchen
Tel.: 02741-9300-46/-47 | ksd-ak@lv-rlp.drk.de

Jugendpflege VG Linz
Tel.: 02645-9767444 | juli@lv-rlp.drk.de

Manuel Gonzalez
Vorstand

Tel.: 06131-28281050
E: m.gonzalez@lv-rlp.drk.de

Rechtliche und wirtschaftliche 
Verbandsaufsicht

Verbandliches Risiko-Management
Tarifgemeinschaft

Nicht selbstständige 
Einrichtungen

Seniorenzentrum Kaiserslautern
Gabriele Huber

Tel.: 0631-30390 | E: seniorenzentrumkl@lv-rlp.drk.de

Hausgemeinschaft demenziell Erkrankte
ServiceWohnen

Seniorenzentrum Altenkirchen
Marc Andre Eck

Tel.: 02681-80391002
E: seniorenzentrumak@lv-rlp.drk.de

E: m.eck@seniorenzentrum-ak.drk.de
E: info@seniorenzentrum-ak.drk.de

Tagespflege in Horhausen
ServiceWohnen

Seniorenzentrum Kell
Michael Pauken
Tel.: 06589-91900

E: seniorenzentrumkell@lv-rlp.drk.de
E: m.pauken@seniorenzentrum-kell.drk.de

E: info@seniorenzentrum-kell.drk.de

ServiceWohnen

Seniorenzentrum Konz
René Weis

Tel.: 06501-9606100 
E: r.weis@seniorenzentrum-konz.drk.de

Seniorenzentrum Rüdesheim/Nahe
Fouzia Bel-Haj
Tel.: 0671-796390 

E: seniorenzentrum-ruedesheim@lv-rlp.drk.de
E: info@seniorenzentrum-ruedesheim.drk.de

ServiceWohnen

Sozialstation / ServiceWohnen Asbach
Iris Landsberg-Dato

Tel.: 02683-949200 
E: sozialstation-asbach.pdl@lv-rlp.drk.de

Private Berufsbildende Schule vom 
DRK-Landesverband RLP e.V.

Sabina Zundel
Tel.: 06731-9997865 | E: s.zundel@bbs.drk-rlp.de
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Rettungsdienst
Bereichsleitung Rettungsdienst

Holger Schuhknecht
Tel.: 06131-28281105 

E: H.Schuhknecht@lv-rlp.drk.de

Organisation / Finanzierung 
Rettungsdienst

Controlling / Revision / QM
Rettungsdienst

Organisation Leitstellen

Clearingstelle

Notarztstandorte

Sonderfahrdienste

Nicht selbstständige 
Einrichtungen

Bildungsinstitut des Roten Kreuzes
Tel.: 06131-28282100 

Berufsbildungswerk Worms
Jürgen Wonn

Tel.: 06241-9530 | E: j.wonn@bbw-worms.drk.de

Europäisches Berufsbildungswerk Bitburg
Anita Sonndag

Tel.: 06561-94530 | E: sonndaga@euro-bbw.de

Berufsfachschule Rettungsdienst
Maximilian Gluche
Johannes Becker

Tel.: 06131-282800 | E: leitung-bfs@bi-rlp.drk.de

Informations- und TechnologieCenter
Christian Elsner

Tel.: 06131-28282010 | E: c.elsner@itc.drk.de

Nationale Hilfsgesellschaft /
Zivil- u. Katastrophenschutz

Bereichsleitung Zivil- u. Katastrophenschutz
Manuel Borgmann  

T.:06131-28281200 | E: M.Borgmann@lv-rlp.drk.de

Team 21 / Qualifizierung
Ali Emre Alsantürk

T.:06131-28281204 | E: A.Alsantuerk

Team 22
Breitenausbildung u. Querschnittsaufgaben

Marcel Auth 
T.:06131-28281208 | E: M.Auth@lv-rlp.drk.de

Team 23 / Einsatzunterstützung
N.N. / T:06131-28281206 

Team 24 
Ehrenamtsförderung /Gemeinschaften

Uwe Gaspar 
T.:06131-28281209 | E: U.Gaspar@lv-rlp.drk.de 

Team 26 / Krisenmanagement
 Sebastian Schlusnus  

T:06131-28281202 | E: S.Schlusnus@lv-rlp.drk.de

Beteiligungen
DRK-Blutspendedienst West gGmbH (21,25%)

Ärztlicher Direktor: 
Priv.-Doz. Dr. Thomas Zeiler
Kaufmännischer Direktor: 

Thomas Bödeker M.A.

DRK-gemeinnützige Trägergesellschaft 
Süd-West mbH (81%)

Geschäftsführer Christian Eckert

DRK-Rettungsdienst Rheinhessen Nahe 
gGmbH (2%)

DRK-Rettungsdienst Rhein-Lahn-Wester-
wald gGmbH (26%)

DRK-Rettungsdienst Südpfalz gGmbH (10%) 

DRK-Rettungsdienst Vorderpfalz gGmbH 
(100%)

Finanzen/Verwaltung
Leitung Finanzen und Verwaltung

Andrea Müller  
Tel.:06131-28281430 | E: An.Mueller@lv-rlp.drk.de

Caroline Lewin
Tel.: 06131-28281460 | E: C.Lewin@lv-rlp.drk.de

Finanz- und Rechnungswesen 

Leitung Zentrale Verwaltung
Thomas Burkard  

Tel.:06131-28281428 | E: t.burkard@lv-rlp.drk.de

Personal und Recht
Leitung Personal und Recht 

Vera Neumann
Tel.: 06131-28281004 | E: v.neumann@lv-rlp.drk.de

 
Personalwesen

 
Arbeitsrecht / Vertragsrecht 

Nationale Hilfsgesellschaft /
Jugendrotkreuz

Bereichsleitung Jugendrotkreuz
Selina Link

Tel.: 06131-28281212 | E: S.Link@jrk-rlp.de


